
令和4年4月吉日 第67号

市立御前崎総合病院

患者支援センター

https://omaezaki-hospital.jp/　　　

                     　　           E-mail　byorenkei@city.omaezaki.shizuoka.jp

　

1　医師交代

4月1日着任

常勤 整形外科 中村 光志（なかむら ひろし）

健診・老健 宇於崎 宏城（うおざき ひろき）

家庭医療科（しろわ）加陽 直貴（かよう なおき）専攻医

家庭医療科（しろわ）横川 直人（よこかわ なおと）専攻医

非常勤 内科 雪嶋 俊孝（ゆきしま としたか）金曜日　初診外来

眼科 古森 美和（こもり みわ）水曜日午前

眼科 三浦 駿大（みうら としひろ）第1木曜日午前（第4木曜不定期）

耳鼻咽喉科 森田 浩太朗（もりた こうたろう）火曜日午前

整形外科 井出 浩一郎（いで こういちろう）金曜日午前

小児科 磯部 裕介（いそべ ゆうすけ）月曜日午前

小児科 伊藤 あかね（いとう あかね）火曜日午後

脳神経外科 山﨑 友裕（やまさき ともひろ）火曜日午前

皮膚科 坂本 慶子（さかもと けいこ）木曜日午後

3月31日退職

常勤　 　内科　榛葉　孝弘、外科　尾﨑　裕介、脳神経外科　北浜　義博整形外科 宮本 繁之

非常勤　内科　井上　裕介、大久保　悠介、小児科　緒方　勤、芦田　壮大、坂倉　雄二内科 畠山 真和、眼科 鈴木 寛子、眼科 三川 由季乃、耳鼻咽喉科 山口 裕貴、

　　　　 　脳神経外科　難波　宏樹、眼科　青沼　宏亮整形外科 一ノ瀨 初美、小児科 川上 領太、小児科 園田 峻也

2　新任医師のご紹介

・ 整形外科　中村 光志（なかむら ひろし）医師

　日頃より、患者さまのご紹介や臨床情報の提供・取得をスムーズに行っていただき、心からお
礼申し上げます。皆様のご尽力を賜り、地域における当院の役割を担うべく、日々努めさせてい
ただきます。今年度も引き続き、よろしくお願いいたします。

　今年度から赴任しました整形外科の中村光志と申します。
　平成26年に浜松医科大学整形外科に入局、整形外科専門医を取
得し主に股関節における人工関節、その他一般外傷を専門としてき
ました。股関節における人工関節置換術は、近年手術方法や使用機
材の改良により安定した成績が得られており、それに伴って若い患
者様への手術適応が拡大している傾向にあります。脚の付け根の痛
み(靴下をはく動作、爪切り動作で痛みが出る、等)気になる症状が
あればお気軽に受診頂ければと思います。整形外科医として、御前
崎市の皆様に幅広い医療をご提供できるよう頑張ります。よろしく
お願いいたします。



・ 整形外科　井出 浩一郎（いで こういちろう）医師

3　患者支援センターについて

4月より下記のメンバーで対応させていただきます。よろしくお願いいたします。

患者支援センター長：二井谷看護師長　 FAX【共通】0537-86-8853

　●地域連携室 室長：水野 ☎　0537-86-8852

紹介患者の受診予約、受託検査、ふじのくにねっとに関する業務等

担当（水野室長・松井・中村）

　●医療福祉相談室 室長：淺井 ☎　0537-86-8541

外来・入院患者に関する各種支援、施設入所や在宅支援等

担当（淺井MSW・伊藤加MSW・京𣘺MSW）

入退院支援部門

担当（二井谷センター長・伊藤裕看護主任・加藤MSW・水口MSW）

　●在宅療養支援室 ☎　0537-86-8541

担当（渥美看護師）

4　ふじのくにねっと参加のお願い

　

　当院では、ふじのくにねっとを利用しています。ふじのくにねっと参加機関では、開示
施設の患者さまの診療内容（検査結果、画像、お薬など）を確認することができます。
　情報参照の際は、参照者が患者さまに説明し、参照の同意をいただいたうえで、利用し
ていただきます。参照したい医療機関へ開示依頼をしていただき、かかりつけの患者さま
の情報を参照することができ、退院後の診療等に役立てていただくことができます。
　ふじのくにバーチャル・メガ・ホスピタル（ふじのくにねっと）や参加施設について
は、ホームページからもご覧いただけます。
ホームページアドレス　https://www.fujinokuni-net.jp/

患
者
支
援
セ
ン
タ
ー

　令和4年4月より毎週金曜日に整形外科外来で初診及び脊椎外来
をおこないます井出浩一郎と申します。
　現在、浜松医科大学整形外科で主に脊椎疾患の保存及び外科的治
療を行っていますが、御前崎でも週1回、外来と手術を行っていき
ます。腰や首の痛み、足や手のしびれでお困りの方がいましたら、
ぜひご相談ください。よろしくお願いいたします。


